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země která vykonala tolik pro lidskost volnost svobodu a práva jako Spojené Státy
NENÍ a tudíž je nutno míti plnou znalost zvyků ideálů institucí země této nad níž vlaje
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Diem nveza a prunu a necni vecne viaje na zenu vuiuosu a nau uumuvem uuauijfui uiuiuut

První věcí kterou by měl každý přistěhovalec když vkročí na půdu Spojených Států uči-ni- ti

jest projeviti svoji ochotu státi se občanem a vyzvednouti sobě první občanský list a po-

cítí se učit anglickému jazyku úřední to řeči amerického národa o více jak 100000000 duší
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Za druhé snažte se zvecieu vse o Americe o její oojeveni její zaitonecu zvycicn a íuc-a-lec-
h

Rozhodněte se ihned trvale se zde usídliti Kupte sobě domov a ponechte zde veškeré své úspory

Za třetí použijte svých vědomostí a výhod kraje ke kultuře a povznesení Ameriky tak aby ty nejlepší věci

z domoviny byly vetkány do amerického společenského občanského a ekonomického života

Za čtvrté čtěte všechny zákony jež jsou vytvořeny lidem pro lid — v zájmu všech

Zá páté staňte se plnými občany bez prodlení jak vám toho zákony dovolí

Za šesté neopomeňte své občanské povinnosti plniti Nenechte svoji rodinu svůj domov svoji ulici svoji

osadu na pospas osudu neb někomu jinému v opatrování Vy máte hlas ve vládě a je takovou jakou vy a jiní ob-

čan ji učiníte Vykonejte svoji povinnost a přihlédněte k tomu by i jiní tak činili

Za sedmé dejte své manželce a dětem příležitost seznámiti se s Amerikou její řečí jejími ideály tak aby i

ony byly žádoucími občany a následovaly ty ideály společenského porozumění které jsou základem a ohradou pro

velkou demokracii

Za osmé konejte své povinnosti v této válce společně s americkým svým přítelem a sousedem Vstupte do

služeb naší vlády dle schopnosti a potřeby ať na frontě nebo doma tak aby byla zajištěna světová demokracie a

náš americký krb

Za deváté mějte vždy na paměti že prapor náš je to co vy a my z něj učiníme Nechť hvězdy a pruhy jsou

vzácným snem vaším a snahou vaší práré

My doporučujeme amerikanisační směr listu tohoto jakož i jeho povšechnou snahu v zájmu dobra a vlastene-

ctví a společné práce a snahy nás všech v zájmu lidskosti a demokracie My chceme býti přítelem každého při-

stěhovalce a pomoci mu všemožně bude naší snahou A mějte na paměti že Amerika je pro lidskost svobodu a

práva národů jakož pro jejich sebeurčení

Vaše společnost elektrické služby
v

J B Zimman ředitel prodejeNEBRASKA POWER COMPANY
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dlicovýnii střechami stál na dru-

hém konci rněsta blíže nedorost!?1

jedinou podmínkou!" - "A ta

jest?" ptal jsem se dychtivě já
— 'Sirávíle půl roku mezi indi-

ckými kněžími kam vás sama do-

poručím Až se vrátíte — jsem

ho zkaženého lesa

"Ale mistře — " fehouilase dy kde na plazivýeh větvích roz-- "

vždyť sám jste o něm roznesl že sochaté hrušně seděl liuddlia

vzývá Uuddhu A pak --- jak i
I

Když je zahlédl seskočil uklo-žij- f

— " Ind se a chtěl jim uniknout

"Dobře žije jinak než zdejší "Milostpaní Melieká — " hlásil

šosáci a odtud ten v stek — " o- mu wk už Liška a slovy ť"mi ho

Liška vypravil se k ní ještě týž

hle po dlouhé době vlétl do tmy

oslnivý paprsek Ucítil drásavé

teplo ve všech údech a hrdlo ja-

koby mu kostnatá ruka stáhla

Těžce oddychl
Ona to zpozorovala a vítězoslav-

ně se usmála

"Přjteli!" mluvila úlisně a jem-

ně "o tom si ještě porozprávíme

večer Krám prune mrstne

tiskna v pravici uzlík se sprave- -

A opravdu od těch divil pře-

stalo se mť-st- o Buddhu zajímat a

starat Za to staral se tím usilov-

něji o něho švee Liška Do jeho
mozku zahryzla se hladové my-

šlenka že Pilát jen předstírá klid

a spokojenost a že je vlastně v

hlubinách své duše rozerván a ne-

šťasten

"A to já zavinil ji sám že po-slí-
il

jsem ho na cesty" naříkal ča

nou obuví Vdova seděla té chví-hražov- se Liška "měla byst? zatavil ' "A vy jste na podmínku tu

přistoupil!" přerušila ho

isíiitkáíka kráčejíc volně po jeho
lc před domem na lávce stíněné i ním sama pronduvit--a se nřesvěd- - "My se dávno známe že ano!"

šťavnatými vejin mladých kasta-- j cit pravila živé podávajíc mu ruku a

bystrým ženským pohledem zava- -Lh co — lodmítala vybidnů a četla noviny j
' Přijdu sem zase — " A tiskla mu

obě ruce
Když švec došel až k ní vzpíí- - nutí a pohodila rukdu díla o jeho hrubý kaťtan

Ano přijiTte — " přitakovalmilá nedbale hlavu a jedva patr--J "A zrovna vy milostpaní zrov- - Pilát stiskl jcji prsty a pevněsto u sebe švec "jest proto mojí
tle sotva slyšitelně a jako v mrá

n v úsměv nadzdvihl vrchní její lna vy byste se měla přesvědčit " (odpověděl : "Ano slaří známi!
povinností chybu tu napravit A

kotáchret — i vpadl ji do ohnivé jakoliy se jancivaii jsme spoiu ocn vynapravit lze ji jen tehdy když ho

" 1'hodia jste" potvrzoval

"Myslil jsem si proč bys nešel

nu zi indické kněze o nichž se- to

lik podivuhodného píše? Ooirzí-l- i

tě to u nich opustíš je ne-l- i tak

vydržíš lam půl roku a čeká tě za

to sladká odměna Nu a já ledy

šel"

ožením!" "Už jsie hotov?" tázala e po-- ! bál aby neodbočila na jiný před jste býval zábavný znamenitý spo-něku- d

ostře a ukázala dvě řady (mři "vv jste dáma vzdělaná a lečník !" pokračovala nenucené aNež uznával při tom že oženit

muže který se ženám úmyslně vy moudrá s ním bysU- - se dobře p-!- s úsměvem -

bavila Vít on mnoho a mnoho vi- - On však nepřál si patrně pokra- -

čovaii v hovoru takýin toiuiu j

hýbá jest věcí nesnadnou a těž-

kou Ale věřil že se celá ta

ka přece jen rozluští a to brzy stlumeně zahučel "Ani se uz ne-- !

pamatuji"Neměl ovšem ani tušení kdo a co

Když odešla padl na trávu :t

ibličej zastřel si dlauěma Ležel

nehybně až do pozdního večera

Pak se zvedl a vyhledal v cha-

lupě ševce

"Mistře co myslíte přijde sem

ona paní zase nebo jen tak

"Ale přijde!" ubezpečoval ho

Liška a radoval se v duchu nad jr-h- o

nedočkavostí

Pilát se obrátil a kráčel klidně

zpět na zahradu jež v měsíčním

stříbře vyhlížela jako čerstvě po- -

svítících zdravých zubů

"Ano prosím!" odvětil s úklo-no- u

Liška a rozbaloval uzlík

"Nemělo tak na spěch!" jwzna-menal- a

již laskavě a výraz její

tváře prozrazoval cosi jemného a

příjemně shovívavého Vzala r

Liškovy ruky střevíce prohlédla

je znalecky a šedivýma poněkud
do modra zbarvenýma očima dala

"Totiž nechcete se upamato- -

"A za pni roku?" tázala se ona

"Za pul roku nestalo sh nic zů-

stal jsem mezi nimi plných sedm

let sedm let "— ano paní —

"A vrátil jste co pak k oné dá-

mě?"

"Ne o 1é jsem vůbec už ani slo-

va neslyřel A nechtěl slyšet V

ji rozluští spoléhal toliko na ná

hodu a sny Chodil denně do po vftt" řekla již vážně a odmlčela se

děl re větě — "

"A každému se vyhýbá! M-

orous!" přerušila ho a učinila po-

hyb jakoby si už nepřála aby o

Pilátovi dále vyprávěl Ale v tom

cosi se jí rozžehlo v očích á ona

změněým hlasem v němž ozývala
se zřejmá zvědavost náhle opáč-

ila: "A máte pravdu mohla bych

s nínx přece promluvit Bvla bv

H a usínal na mezích v přírodě

prý nejspíše dostaví se člověku

pravé vnuknutí A ve snáeh sku

Indii jsem poznal že jest něco jena jevo plnou svou spokojenosttečně zasnuboval Piláta s krásný-

mi ženami velmi hladee a prostě "A co dělá váš Buddha!" za ště vyššího a vznešenějšího než že

na a její milování — " pravil skosmála se najednou jakoby si vzpo-it- aspoň zábava — "ba dostával za to i značné sumy

Najednou však nadnesla krásná

ramena a vznícen? se tázala:

"Prosím vás příteli co se vlastně

s vámi staío? Vždyť vy jste do-

cela jiný člověk než jste býval!"
"Jsem" souhlasil a nepatrně se

pousmál
"Proč se na příklad vyhýbáte

ženám jež jste dřív tak miloval?

Aspoň to mi povězte!" naléhala

na něj útočně a pohlédla mu od-

hodlaně do hlubokých zádumči-výc- h

očí

peněz z nichž budoval chudobince mněla na zábavnou anekdotu "Tak přijďte k nám — " chytil

"Přemítá!" pravil přesvědčivě ji lačně" Švec za sl&vo

švec a přelétl zrakem rychle jej! "Já?" divila se vdova "Co by

ro nadšeně

"A co to jest?" vyzvídala stat-kářk- a

"Mír urovnanost duše sebezdo

a útulny pro ubohé řemeslníky

Hny ty byly vždy velmi živé

sněžena

Od té doby neviděl Buddhu v

městečku už nikdo Zmizel —

Pokročilá
Teta (vkročivši do pokoje kde

mladý učitel hudby líbá její ne-

teř): "Tomuhle se říká vvučová- -

postavu f-- l zdála se mu překypo- - si o mně pomyslil!"
vati nadbytkem čehosi což těžko! "Nic se nedoví! Zastavíte se u

dalo se vyjádřili slovy Byla to nás jako namátkou třeba k vflli

konalení"
Mcli' ká zklamaně upřela k ně-m- u

zrak jakoby chtěla namítati:
tof jwou samé fráze

novým botkám nebo tak ně jak — '
bohatost černých vlasů na Hpáii

radil jí a domlouval
' "Proč?" opětoval po ní váhavě ní?"

Neteř: "O nikoliv tetičko 1o

my už dávno umíme!"
"A jste vy pofouchlík" bráni-- j jakoby se rozpakoval ma li oripo-- j "Soudila jsem — " prohodila za

přesné nechtěl ani uvěřit když
e z niii probral že by mohly bý-

ti "pouhým výtvorem jeho přelud

nýeb tužeb a horečných přání
Před Pilátem ovšem o těchto svých

mukách nezmínil se nikdy ani slo-

vem

"Překazil by moje plány uma-tka- l

by jev zárodku" uvažoval a

jistě že správné

Posléze ho napadlo'aby napřed

m se j sie aie zpuwMTn uz iaKO !eun un ur okamžik "ze řeknete: prače
—

cích niálo prošedivělých byla toi

záře jejích pohledů i upřímnost či- -

lého smíchu jenž zaplavoval jí ee-l-

obličej a k tornu i bystrost po-

hybů a nevtíravá okrouldost fo-

rem jejího těla — to vše jaksi do

vým jako když se pntakuje "inni "Ano proč procTi Kfio vas k iri(r? 'foť jen prostředek !

Tr:rvvi „i'--- -! :
uhlíd am uklidnění ducha Prncují laké —

ab jen vnitřně Čí mám honit se

IMJI1I1 Jíl 1111 I l Ml Ui UUM (Hll

dotaz při Čemž švee živě pokyvo- -

val hlavou 7a riéiakÍTri 7fliněstníním i něhoýAsi za týden přišla Byla oděna

v tmavomodrý šat uniatC- - až kc "Pojďte tedy povím vám tojjSoU jiní živi a ubírat jim takto
krku a na hlavě měla jednoduchý — " pronesl Buddha polohlasno a ehleba? Nebo snad mám dávat do
klobouk s bílou stuhou Vypadala' plynem ruky zval ji ku prochaz- - i

nejistých podniků své peníze kte

Přítelkyně
Mina (na dostaveníčku ) : "Je

ten Alfred zlomyslný čekám tu
už tři hodiny a přece teprv vec
ra mně přisahal že by šel pro mne
až na konec světa"
Přítelkyně "Snad se už vydal

na cestu"
—jí—

Kdo ho koupí
Kloboučník "Podivte tenhle

paimma stojí 2f a to je za ba-
bku"'

Kupující otáčí klobouk dlouhou
chvíli v ruce a prohlíží jej ze všech
stran a pak se zeptá: "A kde

hromady v čem švec spatřoval
nadbytek který jej tolik pře-

kvapoval a omamoval

"Ano ta to jest!" pomyslil si v

té chvíli a bezděčně se opět uklo-

nil

"Tedy přemítá — " opakovala
zatím vesele statkářka a povstala
7 lavíčkv "Skoda tak mužného

ee zahradru Svcc viděl že bylré chci jednou odkázat chudým?svěž a prosté a mluvila % onou

roztomilostí a přirozeno-

stí jež vvspělčm ženám tolik slu-

ší —

darmo překážel a nepozorovaně
zmizel zatím do chalupy

"Milá paní" začal po chvíli Pi-l-

upíraje oči na opálenou svou

v městě vyhledal ženu která bv

se pro Piláta hodila

"Nesmí to být jen tak ledaja-

ká — " a sám se styděl za to že

myšlenka tato přišla mu na mysl

teprve teď ačkoliv byla př"e tuk

závažná ano rozhodující "Která
žena by to však byla?" tázal se sa-

ma sebe a napjal paměť při Čemž

oči npřel zpytavě na střevíc jejž

právě spravoval a svíral mezi ko-

leny
"Tato!" vyrazil najednou ná-

hlá a pozvedl střevíček do výše

Svcc všWk rozradostněn vedl

Ne milá píinř Přemítám jen a

tím také pracuji — "

"Jste podivín!" prolwMlila polo-rozmar-

polopravd! v£ ale tak

aby slovům svýrn ubrala přihan-n- é

ostrosti "A vy že kkutečně

jste zanevřel na všechny ženy!"
vydechla náhle % překypující si
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pravici "obrat můj stal se velmieiovcKa ze mma tuto vhuho v
j jí irmea na zanraau a senvaine

přomenula za oka-Jě- el aby ho bylo co nejdál slyšeti
nížik a zatřepetala prsty na čele "Tedy je tedy nál sad mílosp3
"Ze nfmá v pořádku a kdo tojiií o němž jsem vám povídal!'

Při tom však dával jí znamení o- -řekl?" ozval se výbojně žvee a

jednoduše Jel jsem na lodi s ob-

chodníkem a jeho ženou vraceli e

z Německa do Indie kde měli ve-

liký závod Žena byla hezká 'já
starý zálet nik — dovtípíte se tedy
— že jsem jí strojil úklady Chtěl

jem osobu tu svést — a přemlou-

val ji proto k hříchu A ta mi řek-

la: 'Ano poddim se vára ale pod

jsou ty díry prosím vás!"
Kloboučník: "Jaké díry pana-m- a

přec žádné díry nemá"
Kupec: "Well ten klobouk by

míl mít díry aby jimi mohl pro-
strčit své rohv ten vůl kU-K- -

by
zaň dal $25"

ějma že Pilát jc na blízku a že se

třeba tak tvářití jakobv ho ntLW

zde jen pouhou náhodou

lou při ěetnž z očí vyšlehl jí pla-

men a kol úst vystoupil rys jaké-

si dravosti
Pohlédl na ní s úžasem a vid

rozvášněný její obličej zachvěl se

mimoděčně jako vězeň jemuž ná- -

tvář jeho zvážněla "Samé po-

mluvy !"
Melíeká vybuchla v hlasitý

smích vidone Lríkn tak naježe
něho

Střevíc onen patřil vdoví
Mclieké

J)rrce její čistý a bílý 8 bří

KráAelj po nšlepaní trávě do

nejzrizšílio kouta podlouhlé zahrs- -


